
ODSTRANĚNÍ POLOVINY LEDVINY 
HEMINEFREKTOMIE 

 
 
Vážená paní, pane, vážení rodiče, 
 

tento operační výkon je prováděn na zdvojené ledvině s patologickými změnami na 
jedné části (horní či dolní). 

 
Výkon je prováděn v poloze na boku v celkové anestézii. Po obnažení ledviny jsou  

izolovány a přerušeny  ledvinné cévy, jdoucí ke změněné , většinou afunkční části ledviny. 
Uvolníme a přetneme tkáň na hranici zdravé a změněné části  ledviny. Dále je uvolněn 
močovod,  který je zpravidla  také odstraněn. 

 
 

Komplikace :  
 

Mezi možné komplikace patří krvácení z  řezné plochy. Pokud je pobřišnice fixovaná 
ke změněnému segmentu ledviny, může dojít při preparaci k otevření břišní dutiny, tato 
komplikace nebývá nebezpečná. Vždy se v takovém případě přesvědčujeme, že není narušena 
stěna střeva, pokud ano, je třeba je  ošetřena přešitím. 
 

Po operaci bývá z rány vyveden drén, který odstraňujeme za dva až tři dny po operaci. 


	ODSTRANĚNÍ POLOVINY LEDVINY
	HEMINEFREKTOMIE

